

شماره مسلسل ۴۶۲۹ - سال هجدهم سه شنبه ۳ دلو ۱۴۰۲ خورشیدی مطابق به ۲۳ جنوری ۲۰۲۴ میلادی

بانک مرکزی افغانستان فردا ۱۶ میلیون دالر را لیلام

می کند



بانک مرکزی افغانستان، اعلام کرده است که به منظور حفظ و ثبات ارزش پول افغانی، فردا (چهارشنبه، ۴ دلو) ۱۶ میلیون دالر امریکایی را طی داوطلبی به طور لیلام به فروش می‌رساند. این بانک، از بانک‌ها و شرکت‌های صرافتی و خدمات پولی واجد شرایط خواسته است که در این داوطلبی اشتراک کنند. بانک مرکزی افغانستان، گفته است که برندگان لیلام مکلفیت دارند حساب‌های شان را تا ختم روز لیلام، تصفیه کنند. این بانک نوشته است: «در داوطلبی‌های لیلام اسعار، تسویه‌ی قسمی معاملات مجاز نیست. برندگان داوطلبی مکلف اند تا در مدت معینه، پول ذمت خویش را یک بار به طور نقد تحویل افغانستان بانک/بانک مرکزی افغانستان کنند.» گفتنی است که بانک مرکزی افغانستان، پیش از این نیز میلیون‌ها دالر را به منظور حفظ و ثبات ارزش افغانی، طی داوطلبی‌هایی به طور لیلام به فروش رسانده است. منبع: سلام وطن‌دار

تحویل ۱۴۰ باب خانه مسکونی به زلزله زدگان



۱۴۰ باب خانه مسکونی به باشندگان پنج قریه در ولسوالی انجیل هرات با حضور داشت مولوی احمدالله متقی رئیس اطلاعات و فرهنگ هرات، مسوولان در شورای علما و بزرگان قریه جات به متضررین زلزله تحویل داده شد. این خانه‌های مسکونی در قریه‌های میرقنات، با ابراز خوشحالی از خواجه شهاب، علی منصور، کالار و هوادشت ساخته شده است. به نقل از آژانس اطلاعاتی باختر؛ مولوی احمد الله متقی سخنگوی کمیسیون رسیدگی به زلزله زدگان هرات می‌گوید که کار اعمار این خانه‌ها در مدت یک ماه و ده روز با هزینه حدود ۲۲ میلیون افغانی تکمیل گردیده است. مولوی متقی می‌گوید که کار ساخت خانه‌ها در مناطق زلزله زده همچنان جریان دارد و علاوه بر این در آینده نیز در ولسوالی گلران این ولایت کار ساخت خانه‌ها برای مردم متضرر را روی دست دارند. در همین حال شماری از باشندگان قریه کالار، میرقنات و ولسوالی انجیل با ابراز خوشحالی از اعمار این خانه‌ها می‌گویند که اکنون مشکلات شان از ناحیه سرپناه حل شده است. این در حالی است که به گفته مسؤلان رسیدگی به زلزله زدگان هرات از میان ۳۶۶۰ خانه در نظر گرفته شده برای آسیب دیدگان زلزله حدود یک هزار باب این خانه‌ها از سوی نهادها و تاجران و باقی آنها از سوی امارت اسلامی ساخته شده است.

کشف یک دیپوی مهمات و تجهیزات نظامی



دفتر مطبوعاتی پولیس هرات از کشف یک دیپوی مهمات و تجهیزات نظامی در ولایت هرات خبر می‌دهد. در خبرنامه آمده است که، پرسونل آمریت حوزه چهاردهم امنیتی قوماندانی امنیه ولایت هرات، طی یک عملیات کشفی و اوپراتیوی موفق به کشف دیپوی سلاح و مهمات که در مربوطات این حوزه جایجا شده بود؛ شدند. این مقدار سلاح و مهمات شامل یک میل سلاح زیکویک، دو میل هاون، یک میل سلاح داشکه یک میل سلاح توقودی، سه حلقه ماین ضدتانک (۱۱۳) عدد ماین ضدپرسونل، یک فیر مرمی هاوان (۴۰۰) فیر مرمی داشکه (۱۱۷) فیر مرمی کلاشنکوف، یک پایه مخابره، سه فیر مرمی راکت، (۲۰) فیر مرمی هشتاد دو و مقدار زیاد مرمی اگایس و بارود بدست آمده است. دفتر مطبوعاتی پولیس هرات از کشف یک دیپوی مهمات و تجهیزات نظامی در ولایت هرات خبر می‌دهد. در خبرنامه آمده است که، پرسونل آمریت حوزه چهاردهم امنیتی قوماندانی امنیه ولایت هرات، طی یک عملیات کشفی و اوپراتیوی موفق به کشف دیپوی سلاح و مهمات که در مربوطات این حوزه جایجا شده بود؛ شدند. این مقدار سلاح و مهمات شامل

اداره گذرنامه طالبان پذیرش در خواست حضوری برای دریافت پاسپورت را متوقف کرد



اداره پاسپورت حکومت طالبان در افغانستان حدود دو هفته پس از اعلام آغاز پذیرش درخواست‌های حضوری، این روند را دوباره متوقف کرد. نورالله پتمن، سخنگوی این اداره، در گفتگویی با بی‌بی‌سی «نبودن سهولت و شکایت ساکنان اطراف اداره پاسپورت از ازدحام بیش از حد» را دلیل این تصمیم خواند. پس از آنکه مقامات طالبان در ۱۹ جدی اعلام کردند که پذیرش درخواست حضوری برای صدور پاسپورت را از سر گرفته‌اند، روزانه صدها متقاضی پشت دروازه اداره گذرنامه در کابل صف بستند.

آقای پتمن گفت که به دلیل ایجاد صف برخی درهای ورودی منازل ساکنان اطراف این محل مسدود شد و باشندگان محل با مشکلات زیادی در رفت و آمد مواجه بودند. او اما افزود که روند درخواست به صورت آنلاین ادامه خواهد داشت و تلاش می‌کنند با ایجاد مراکز جدید ظرفیت توزیع پاسپورت را افزایش دهند. وی همچنین افزود که به افرادی که به دلیل بیماری نیاز فوری به پاسپورت دارند اولویت داده خواهد شد.

منبع: بی بی سی فارسی

سفر هیئت معینیت مبارزه علیه مواد مخدر در هرات



مولوی محمد ولید حلیم شان با بیش از ۴۰۰ آمر تحقیق و مطالعه معتاد و مسئولین ولایت مبارزه با مواد مخدر و مردم محل مصاحبه کشور همراه با هیئت معینیت مبارزه علیه مواد مخدر در سفر به هرات با مهاجر فراهی معاون این ولایت دیدار نمودند. به اساس گزارش نشر شده از سوی آژانس اطلاعاتی باختر؛ در این دیدار آمر تحقیق و مطالعه معینیت مبارزه علیه مواد مخدر می گوید که آنان به هدف بررسی چگونگی وضعیت معتادین و سطح هماهنگی ادارات دخیل در امر مبارزه علیه مواد مخدر به هرات سفر نموده اند. وی می گوید که در این سفر تیم هیئت

فرامی سرپرست معاونیت مقام ولایت هرات می گوید که بین ادارات دخیل در امر مبارزه علیه مواد مخدر کمیته کاری ایجاد می شود. معاون مقام ولایت تاکید می کند که برای مشکلات موجود معتادان، آنان در تلاش اند تا از طریق افراد حرفه ای و مسلکی وارد عمل شوند تا در امر تدوای شان زودتر اقدام کنند.



افزایش صادرات و واردات گمرکات در هرات

مسوولان در گمرک هرات در گفتگو با خبرنگار آژانس اطلاعاتی باختر هرات می گویند که در سه ماه گذشته صادرات و واردات گمرکات هرات افزایش یافته است. مولوی محمد حامد احمد رئیس گمرک هرات می گوید که در سه ماه گذشته در واردات حدود ۹۰ فیصد و در صادرات حدود ۶۰ فیصد افزایش آمده است. به اساس گزارش نشر شده از سوی آژانس اطلاعاتی باختر؛ رئیس گمرک هرات می افزاید صادرات شان بیشتر شامل اقلام تولیدات داخلی شهرک صنعتی و محصولات زراعتی بوده که نسبت به سه ماه سال گذشته افزایش یافته است. مولوی حامد احمد علاوه می کند علاوه بر موارد فوق فعالیت ها و سهولت های دیگر نیز انجام شده که مهمترین آنها فعالیت ۱۶ ساعته بندر اسلام قلعه (که از ۷ صبح الی ۱۱ شب) که از سال جدید ۲۴ ساعته می شود، شفافیت در امور کاری، از بین بردن فساد، ایجاد سهولت های لازم برای تجاران، جمع آوری عواید به گونه شفاف، افزایش بی پیشینه عواید می باشد.

پیش زمینه های اقتصادی برای دموکراسی



یکی از ارزش‌ها و معیارهای کلی هر جامعه‌ای، حفظ امنیت و منافع ملی است که متعلق به همه افراد جامعه است. بی‌شک اگر کسی در راستای تضعیف منافع ملی اقدام نماید و جامعه انسانی و نیز منافع ملی جامعه را به خطر اندازد و با دشمنان آن جامعه همراه شود، غیرخودی محسوب و حتی با او برخوردهای قضایی و جزایی انجام می‌شود. حتی کوچک‌ترین واحد اجتماع که خانواده است، می‌تواند نسبت به برخی موضوعات شاهد افراد خودی و غیرخودی باشد. حال اگر معیار تقسیم شهروندان به خودی و غیرخودی در هر جامعه‌ای چه جوامع دینی و چه غیردینی قانون اساسی آنها باشد، هر کسی که نسبت به آن بی‌اعتنایی کند و یا در صدد تنقیض آن برآید چون با ارزش‌های بنیادین آن جامعه که در قانون اساسی آمده به مقابله برخاسته است، غیرخودی است؛ به آن دلیل که حتی عوام نیز نسبت به چنین شخص یا کسی که جاسوسی یک جامعه را انجام می‌دهد، خوش‌بین نیستند و او را خودی نمی‌دانند و از این‌رو حاضر به بیان اسرار به او نیستند. حال اگر مراد از دگراندیشان افرادی از این قبیل باشند هیچ مانع عقلانی در حذف و کنترل آنها وجود ندارد و این یک امر بدیهی عقلی است. اینکه در نظام اقتصاد دولتی چون معیشت مردم در اختیار دولت است، بنابراین نمی‌تواند خلاف میل دولت عمل کرد و شاهد احزاب آزاد بود، کامل به نظر نمی‌رسد؛ زیرا اولاً اقتصاد دولتی، جدا از مثبت یا منفی بودن آن، چه بسا با توجه به وجود افراد ضعیف در جامعه ما لازم باشد. اگر بنا باشد اقتصاد بازاری و رقابتی بر جامعه دارای اقشار آسیب‌پذیر، حاکم باشد، معلوم نیست چه بر سر قشر آسیب‌پذیر جامعه خواهد آمد. منبع: پرتال جامع علوم انسانی مطلب ادامه دارد...

تورخم به روی ترانزیت باز شد



مقام‌های طالبان از بازگشایی گذرگاه تورخم پس از ۱۱ روز به‌روی ترانزیت خبر داده‌اند. گذرگاه مرزی تورخم میان افغانستان و پاکستان پس از ۱۱ روز صبح امروز سه‌شنبه، سوم دلو، به‌روی ترانزیت باز شد. عبدالجبار حکمت؛ کمیسار طالبان در تورخم از بازگشایی این گذرگاه خبر داده؛ اما درباره شرایط بازگشایی گذرگاه توضیح ن داده است. تورخم به تاریخ ۲۳ جدی، به‌دنبال وضع محدودیت ویزا و پاسپورت برای رانندگان موترهای باربری مسدود شده بود. پاکستان می‌گوید که رانندگان باید با ویزا و پاسپورت ترده کنند، اما طالبان این محدودیت را نمی‌پذیرند. این اختلاف باعث مسدود گذرگاه تورخم و چند گذرگاه مرزی دیگر میان افغانستان و پاکستان شده بود. در همین حال، اکسپرس تریبون گزارش داده که مقام‌های پاکستانی شرایط تردد رانندگان موترهای باربری افغانستان بدون ویزا را تا پایان ماه مارچ تمدید کرده‌اند. براساس گزارش این رسانه پاکستانی، تصمیم بازگشایی تورخم پس از گفتگوی هیأت متشکل از حمل‌ونقل و نمایندگان اتاق بازرگانی افغانستان با مقام‌های تجاری پاکستان در سفارت این کشور در کابل گرفته شده است. اکسپرس تریبون افزوده است که این هیأت خواستار تسهیل شرایط ویزا شده و پاکستان نیز این خواسته را پذیرفته و تا پایان ماه مارچ به رانندگان مهلت داده است. معلوم نیست که سایر گذرگاه‌ها، از جمله غلام‌خان در خوست و خراچی در پکتیا نیز باز شده‌اند یا خیر. مقام‌های گمرک پاکستان اعلام کرده بودند که انسداد گذرگاه‌ها میان افغانستان و پاکستان خسارت داشته و با ادامه این وضعیت، ممکن است کالاهای پاکستانی بازار افغانستان را «برای همیشه» از دست بدهند. یک مقام گمرکی به اکسپرس تریبون گفته است که در طول تعطیلی، صادرات پاکستان به افغانستان در حد صفر رسیده بود. منبع: خبرگزاری افق

برگزاری نخستین کمیته هماهنگی مسوولان ادارات و نماینده گی های موسسات ملل متحد در هرات



نشستی به منظور هماهنگی موسسات خارجی با مسوولان حکومت، باحضور داشت شیخ اسلام جار والی هرات، روسای اقتصاد، ارتباط خارجه، مهاجرین، مبارزه با حوادث، انکشاف دهات، کار و امور اجتماعی، و معارف همراه با نمایندگان دفاتر اوچا ملل متحد در مقرر ولایت هرات برگزار گردید. شیخ اسلام جار والی هرات در این نشست بر عدالت و شفافیت در روند توزیع کمک ها تاکید نمود. به اساس گزارش نشر شده از سوی آژانس اطلاعاتی باخترا؛ والی هرات همچنان به نمایندگان دفاتر اوچا گفت با در نظر داشت تغییر اقلیم و خشکسالی ها به مناطق دور دست ولسوالی های این ولایت توجه بیشتر داشته باشند. در این جلسه خانم سارا هماهنگ کننده مسؤل کمک دفتر اوچا در هرات فعالیت های کاری خود را با مسؤلان در این نشست شریک ساخته و طرح های آینده خود را نیز بیان کرد. در ادامه هماهنگ کننده های کلسترهای جامع بشری در حوزه غرب کشور نیز گزارش های شان را شریک ساختند.

صاحب امتیاز

انجمن ژورنالیستان شورای متخصصان هرات

زیر نظر هیئت تحریر

مسئول روزنامه: فروزان فروغ "خاوری"

تلفن: ۰۷۹۴۷۳۶۰۶۰

نشانی: دفتر مرکزی شورای متخصصان

هرات، چاده بهزاد، (بهزاد ۵)

بازگشت بیش از ۵۰۰ هزار پناهجوی افغان از پاکستان در ۴ ماه



حقانسی مشخص نکرد که این مهاجران از کدام کشورها برگشته‌اند، اما بیشترین مهاجران افغان در ایران و پاکستان به‌سر می‌برند، و روند اخراج مهاجران افغان از این دو کشور در یک سال گذشته تشدید شد. بسیاری از مهاجران افغان در جریان بازداشت و اخراج از پاکستان، از بدرفتاری، سرقت دارایی‌ها و پول، تخریب خانه‌ها و جاگذاشتن اجباری اموال و لوازم در خانه‌های خود شاکی بودند. ملا محمدحسن آخوند؛ نخست‌وزیر طالبان، نیز دسامبر ۲۰۲۳ با انتقاد از برخورد خشونت‌بار پولیس پاکستان با مهاجران افغان، گفت که در برخی مناطق پاکستان، نیروهای پولیس این کشور اموال و پول‌های افغان‌های مهاجر را سرقت کرده‌اند. با وجود اعتراض‌های گسترده سازمان‌های حقوق بشری به پیامدهای اخراج اجباری مهاجران افغان از پاکستان، این روند همچنان ادامه دارد و دولت این کشور می‌گوید که حدود یک میلیون و ۷۰۰ هزار مهاجر افغان که فاقد مدارک اقامت قانونی در پاکستان‌اند، باید به افغانستان برگردند. انوارالحق کاکر؛ نخست‌وزیر موقت پاکستان، یک هفته پیش در مصاحبه‌ای، اخراج مهاجران افغان فاقد مدارک قانونی را «یکی از بهترین تصمیم‌ها» خواند و گفت که این روند ادامه می‌یابد. منبع: خبرگزاری افق

سازمان بین‌المللی مهاجرت از بازگشت بیش از ۵۰۰ هزار پناهجوی افغان از پاکستان خبر داده و گفته که طی چهار ماه گذشته حدود ۵۰۰ هزار و ۲۰۰ پناهجوی افغان از پاکستان به‌گونه اجباری یا داوطلبانه به افغانستان برگشته‌اند. سازمان بین‌المللی مهاجرت با نشر گزارشی اعلام کرد که در چهار ماه گذشته و پس از آغاز روند اخراج مهاجران افغان فاقد مدارک اقامت قانونی از پاکستان، دولت این کشور بیش از ۵۰۰ هزار مهاجر و پناهجوی افغان را اخراج کرده است. براساس آمار سازمان بین‌المللی مهاجرت، از ۱۵ سپتامبر ۲۰۲۳ تا ۱۳ جنوری ۲۰۲۴، بیش از ۵۰۰ هزار و ۲۰۰ افغان از پاکستان اخراج شده و به افغانستان برگشته‌اند. خبرگزاری فرانسه به نقل از مسؤلان سازمان بین‌المللی مهاجرت گزارش داده است که بیشتر افغان‌های اخراج‌شده از پاکستان، پس از پایان مهلتی که اسلام‌آباد اعلام کرده بود، به مرز افغانستان هجوم بردند و همزمان پاکستان ده‌ها مرکز نگهداری مهاجران ایجاد کرد و افراد پس از بازداشت، به صورت موقت در این مراکز نگهداری می‌شدند. همزمان با انتشار گزارش سازمان بین‌المللی مهاجرت، خلیل‌الرحمان حقانسی؛ وزیر مهاجرین طالبان، در دیدار با آژانس پناهندگان سازمان ملل متحد در کابل گفت که در یک سال گذشته، یک میلیون مهاجر افغان به کشور خود برگشته‌اند.